Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DESPACHO Nº 006/GSF-SEFAZ/2021

Processo nº: 431879/2015 (Cinco volumes)

Interessado(s): André Neves Fantoni

Assunto: Portaria nº 003/2015/COFAZ/SEFAZ.

Data: 08/10/2021

O Secretário de Estado de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, diante da instrução do Processo nº 647983/2018,
DETERMINO que seja cumprida a aplicação da penalidade imposta às fls. 846/850 ao servidor investigado, de suspensão
por 30 (trinta) dias, ante a inobservância reiterada dos deveres funcionais capitulados no artigo 143, Incisos I (exercer com
zelo e dedicação às atribuições do cargo), II (ser leal às instituições a que servir) e III (observar as normas legais e
regulamentares), c/c art. 154, II e 157, todos previstos na Lei Complementar nº 04/90.

Cientifique-se os interessados do teor dessa decisão. Publique-se. Cumpra-se.

ROGÉRIO LUIZ GALLO

Secretário de Estado de Fazenda

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 90a41e48

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T13:27:51-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial